
2012

3

foto: Miroslav Tesař



ZASTUPITELSTVO OBCE

Zpravodaj obce Dříteň 3/20122

Usnesení 

přijaté na 10. zasedání Obecního zastupitelstva obce Dříteň konaného dne  
23. 7. 2012 od 19 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu.

Přítomni: dle prezenční listiny.
Omluven: Mikeš Jiří 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 9. zasedání Obecního zastupitelstva.
OZ schválilo ověřovatele zápisu: p. Lukáš Roman
                                                     p. Horký Jiří

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo všemi přítomnými hlasy:
 1. Změnu územního plánu obce č. 5 
 2.  Rozpočtovou změnu č. 4 – dle přílohy 
 3.  Prodej pozemku manželům Schmidtovým
 4.   Příspěvek Svazku obce Blata na nákup velké travní sekačky pro Obec Dříteň ve výši 623.400 Kč
 5.  Vnitřní směrnice na zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Dříteň

Obecní zastupitelstvo ruší prodej pozemku p.č. 535 p.č. 539 v k.ú. Chvalešovice schválený Usnesením č.17 
ze dne 29. 06. 2010.

Interpelace:
 •  sl. Pekárková - díra v cestě v Malešicích
                        - vyčištění stoky v Malešicích
                         - ořezání stromů v parku v Malešicích

 • Lukáš R.  - opět zničené dětské hřiště ve Dřítni
                 
 • Buneš M.  - oprava cesty na Bílé Hůrce

Schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva.

Usnesení 

přijaté na 11. zasedání Obecního zastupitelstva obce Dříteň konaného dne  
23. 10. 2012 od 19 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu.

Přítomni: dle prezenční listiny.
Omluven: Lukáš Roman 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 10. zasedání Obecního zastupitelstva.
OZ schválilo ověřovatele zápisu:  p. Mikeš J.
            p.Tůma K.

Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo:
 1. Zápisy ze zasedání Obecní rady č. 30, 31, 32, 33, 34, 35.
 2. Prodej části pozemku na Libivi p.č. 638/1 v k.ú. Dříteň panu Vlčkovi.
 3. Příspěvek do mzdového fondu ZŠ a MŠ Dříteň ve výši 40 000 Kč.  
             11 hlasy pro, 2 hlasy proti pí. Niedlová E., Lukáš K., p. Stulík J. se zdržel hlasování



ZASTUPITELSTVO OBCE, OSLAVEnCI

Zpravodaj obce Dříteň 3/2012 3

 4.  Příspěvek do mzdového fondu ZŠ a MŠ Dříteň ve výši 30 000 Kč na odměny pracovníků školy  
a školky při stěhování MŠ do nových prostor a stěhování družiny do prostor bývalé budovy školky. 

 5.  Dodatek č. 7 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Dříteň – příspěvkové organizaci přibude další činnost 
školní jídelny - výdejny.

 6. Dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce. 
 7. Dotace na volby 2012 ve výši 175 000 Kč.
 8. Zřízení školní jídelny – výdejny s kapacitou 84 dětí od 1. 11. 2012.
 9.  Navýšení kapacity MŠ na 84 dětí, po přestěhování do nových prostor MŠ na adrese Dříteň 265  

k 1. 11. 2012.
       10.  Prodej automobilu Citroen Jumper za cenu obvyklou.
       11.  Prodej pozemku p.č. 575/48, p.č. 575/95 v k.ú. Dříteň manželům Matějkovým.

Obecní zastupitelstvo jednohlasně odložilo schválení příspěvku ZŠ ve výši 60 000 Kč.

Interpelace:
 •  pí. Zimová E.   - veřejné osvětlení ve Chvalešovicích
 •  p. Buneš M.   - prořezání porostu na cestě k Bílé Hůrce „U lávek“
 •  sl. Pekárková J.  - oprava cesty v Malešicích

Schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva.

BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM
Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. Pokud si někdo nepřeje být  
zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v ŘÍJNU:

Berounský Václav Dříteň 103  4.10. 80 let

Narozeným v lIstOPaDU:

staňková Marie  Dříteň 100 18.11. 70 let

lomský tomáš Záblatí 31 15.11. 80 let

Narozeným v PrOsINcI:

Fuka Jan Záblatí 19 13.12. 70 let

Holub stanislav Chvalešovice 16 16.12. 80 let
           

          Všem oslavencům přejeme vše nejlepší  
             a hlavně hodně zdraví do dalších let!



Zpravodaj obce Dříteň 3/20124

V pondělí 3. září přišli žáci i učitelé uvítat a zahájit nový školní rok 
2012/2013. Zahájení tohoto školního roku se neslo v duchu nových změn 
a událostí. 

Starosta obce pan Josef Kudrle přišel nejen popřát všem úspěšný 
nadcházející školní rok, ale hlavně všem představil a vřele přivítal 
novou paní ředitelku Mgr. Blanku Vlasákovou. Paní ředitelka pronesla 
k přítomným žákům, rodičům a učitelům uvítací proslov, kterým otevřela 
novou kapitolu činnosti naší školy.

Žákyně deváté třídy seznámily přítomné s členy pedagogického sboru a poslední tečkou bylo očekávané 
představování a uvítání nových žáků. Tohoto úkolu se s radostí ujala třídní učitelka prvňáčků Mgr. Renáta 
Tvrdíková. Každý byl jmenovitě představen a dostal kytičku s upomínkovým listem. Průvodci a oporou  prvních 

ZAHÁJENÍ NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU

I tyto prázdniny se ve škole pilně pracovalo. Malovaly se třídy a samozřejmě proběhl důkladný úklid celé 
školy. Největšími změnami prošel prostor velké družiny, ze kterého se stala krásná nová třída pro letošní 
prvňáčky. V posledních srpnových dnech se k přípravám na nadcházející školní rok přidali i učitelé. Postarali 
se jako tradičně o výzdobu tříd a chodeb.

PRÁZDNINY VE ŠKOLE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Zpravodaj obce Dříteň 3/2012 5

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

kroků jejich nové etapy života jim byli  žáci deváté 
třídy, kteří je provedli celým uvítacím ceremoniálem. 
Všichni noví žáci byli ostatními přivítáni bouřlivým 
potleskem. Někteří z toho všeho byli sice trochu 
vystrašení, ale při focení se již všichni tvářili statečně 
a z jejich tváří vyzařovala radost i úleva, že to všechno 
zvládli. A pak se již odebrali třídní učitelé s žáky do 
svých tříd, jen s prvňáčky šli ještě rodiče.

Hned druhý den nového školního roku se ve škole 
opět pilně pracovalo. V úterý 4. září  byla díky finanční 
podpoře obce Dříteň nainstalována v první třídě nová 
interaktivní tabule. Za tento štědrý dar mnohokrát 
děkujeme.



Zpravodaj obce Dříteň 3/20126

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Ve středu 19. září se vybraní žáci ze 4. a 5. třídy zúčastnili již 8. ročníku Temelínské atomiády. Podpořit je 
jeli jako tradičně žáci prvního stupně navštěvující školní družinu. 

Patronem našich soutěžících byl fotbalista Michal Daněk. 

AtOMIÁDA



Zpravodaj obce Dříteň 3/2012 7

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

soutěžilo se již v tradičních disciplínách, a to:
•  Skok přes jadernou tyč  (skok do výšky)
•  Běh mezi chladícími věžemi  (běh mezi kužely)
•  Rozbíjení atomu  (hod na cíl)
•  Plížení pod vedením (podlézání pod tyčí bez doteku země)
•  Elektrické výboje (přetahování lanem)
•  Zdolání jaderné věže (přelézání výškové překážky)
•  Jaderné lyžování (zdolání určitého úseku společně na lyžích)

Žáci naší školy po výborném výkonu obsadili krásné 2. místo a tímto získlali šek na 20.000 Kč na sportovní 
vybavení. Gratulujeme!



Zpravodaj obce Dříteň 3/20128

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ



Zpravodaj obce Dříteň 3/2012 9

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA DŘÍTEŇ

Výlet
Očekávaný červnový výlet se letos 
uskutečnil 8. 6. 2012, děti z MŠ tentokrát 
odjely autobusem do ZOO Ohrada  
v Hluboké nad Vltavou. Čekala je zde 
nejen prohlídka zvířátek a jejich obydlí, ale 
i veselá hudební pohádka „O zvědavém 
slůněti“. I přes mírnou nepřízeň počasí se 
výlet vydařil a odvezli jsme si plno krásných 
zážitků a informací.
 
ŠkOla NarUBy
18. 6. proběhla již tradiční 
výměna žáků 1. třídy a našich 
předškoláčků ze třídy Žabiček 
- Škola naruby. Děti z MŠ strávily dopoledne 
v základní škole, seznámily se s paní 
učitelkou, prostředím školy, vyzkoušely si 

školní lavice, ve kterých plnily různé úkoly a malovaly obrázky. Prvňáčci se s radostí vrátili do školky, kde si 
připomněli své oblíbené hračky při volné hře a v průběhu řízené činnosti na téma „Pavouků se nebojíme“ 
si zahráli hry, soutěžili při vědomostní soutěži ze života pavouků a vyrobili si pavoučka z knoflíku, papíru 
a vlny.

rOzlOUčeNÍ s PŘeDŠkOláky
Poslední akcí letošního školního 
roku bylo Rozloučení s předškoláky 
dne 22. 6. Probíhalo formou 
krátkého představení pro rodiče - 
dramatizací pohádky „Jak šlo vejce 
do světa“ s plošnými loutkami, které 
si děti samy vyrobily, soutěžemi pro 
rodiče a děti, předáním pamětního 
listu a pohádkové knížky a malé 
tvořivé dílničky s malováním na 
kamínky a drátkováním s korálky.

PrázDNINy
Dlouho a s radostí očekávané letní 
prázdniny byly v plném proudu  

a v mateřské škole již začal prázdninový provoz 
dnem 30. července 2012. Při tomto jednotřídním 
provozu byla využita větší třída v přízemí budovy 
- třída Žabiček. Krásné srpnové počasí lákalo  
k prodlouženým vycházkám do přírody i k hrám na 
dětském hřišti ve vsi. Na nově vybavenou zahradu 
s různorodými hracími prvky a  především novou 
moderní školku se všichni těšíme již od konce září, 
kdy 28. září 2012 proběhne Den otevřených dveří  
a nová mateřská škola bude uvedena do provozu.

VESELý čERVEN V MAtEŘSKÉ ŠKOLE



SVOZ OStAtNÍCH ODPADŮ
JAKO JE ODPAD OBJEMNý, NEBEZPEčNý, KOVY, ELEKtROZAŘÍZENÍ A DALŠÍ

SE USKUtEčNÍ 19. a 20. LIStOPADU.

KRASEC – CO PRO NÁS MŮžE UDěLAt?
KRASEC je nezisková organizace zastřešující a propojující v Jihočeském kraji ty organizace, které se věnují 
ekologické výchově, poradenství a práci s veřejností v oblastech souvisejících s péčí o životní prostředí. 

Na KRASEC se můžete obrátit o odbornou radu, chcete-li vědět, jak například naložit s nalezeným zraněným 
divokým zvířetem, jak nejlépe zaizolovat dům, šetřit energii, a tím také vlastní kapsu, nebo kam pro místní zdravé 
biopotraviny. Odborní poradci vám pomohou s mnoha dalšími otázkami, které souvisejí s lepší kvalitou života 
a s péčí o životní prostředí. Organizace sdružené v KRASCI se věnují také ekologické výchově dětí. Pomáhají 
učitelům učit děti o přírodě a souvislostech současného světa. Programy či exkurze, které nabízíme školám  
a školkám, jsou zaměřené na různá témata a přizpůsobené věku dětí. 

Další oblastí služeb pro 
veřejnost je pořádání seminářů, 
exkurzí a vzdělávacích akcí  
s environ-mentální tematikou 
pro veřejnost i odborníky. 
Chcete se podívat, jak se dá 
ekologicky bydlet? Jak vypadá 
přírodní zahrada? Nebo 
kořenová čistírna odpadních 
vod? Stačí se podívat na 
stránky www.krasec.cz, kde 
naleznete pozvánky na řadu 
zajímavých akcí. Krasec  
i členské organizace disponují 
množstvím publikací k rozdání, 
či zakoupení a tematicky 
zaměřených výstav, které si 
můžete zapůjčit (například  
„Jak nakládat s odpady?“, 
„Stopy v krajině“, nebo na 
mládež zaměřenou výstavu 
„Čus vydrus“. 

Organizace sdružené v krascI, které Vám pomohou:
Calla – Sdružení pro záchranu prostředí, Cassiopeia, Český nadační fond pro vydru, ČSOP Šumava, 
Daphne, Ekocentrum – Elektrárna královského města Písek, EkoWatt, Hnutí DUHA, Jihočeské matky, O. s. 

Zpravodaj obce Dříteň 3/201210

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



Zpravodaj obce Dříteň 3/2012 11

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Dříteňský vodojem dostal na podzim nový 
kabát. Zaměstnanci provozního střediska 
Budějovicko vodohospodářské společnosti 
ČEVAK a.s. tu kromě střechy a venkovní 
fasády opravili také vnitřní omítky, odvětrání 
a natřeli ocelové konstrukce. 

Vodojem je zásoben pitnou vodou z jihočeské 
vodárenské soustavy přes čerpací stanici 
Olešník. Kapacita vodojemu, který zásobuje 
na Dříteňsku osm obcí, je 250 m3. 

Z důvodu ukončení pracovní činnosti odchodem 
do důchodu našeho dlouholetého pracovníka  
– hajného, pana Jaroslava Špirocha, Rada obce na 
svém 38. zasedání rozhodla o jmenování nového 
hajného, pana ing. Adama Krejčíře. Ten pro nás 
bude tuto činnost provádět na živnostenské 
oprávnění a od 1. prosince 2012 také jako Lesní 
odborný hospodář. 

Panu Špirochovi touto cestou děkuji za jeho práci 
pro Obec Dříteň a naše lesy, přeji mu dlouhá léta 
ve zdraví a životní pohodě.

Starosta Josef Kudrle. 

DŘÍtEňSKý VODOJEM V NOVÉM KABÁtě

NOVý HAJNý

Vespolek, Ochrana fauny ČR, 
Regio Písek, ROSA o.p.s., 
Slavonická renesanční o.p.s., 
ZO ČSOP Šípek, ZOO Ohrada. 
Kontakty na ně najdete na  
www.krasec.cz

Lucie Černická, Krasec o.s.

krasec o.s. 
– krajská síť environmentálních 
center v jižních Čechách

Senovážné nám. 9
370 01 České Budějovice
tel.: 387 201 699, 773 469 776, 
e-mail: krasec@krasec.cz



Zpravodaj obce Dříteň 3/201212

RůZNé

V sobotu 18. srpna 2012 se u rybníka Nový konal 
třetí ročník soutěže v grilování „GRILMÁNIE 
DŘÍTEŇ 2012“.

Od jedné hodiny odpoledne probíhala registrace 
soutěžních týmů a ve dvě hodiny začala samotná 
soutěž, která jako každý rok probíhala ve třech 
kolech a to:

1.  povinný druh suroviny - maso 

2.  libovolný druh suroviny 

3.  libovolný druh suroviny

Výkony jednotlivých soutěžních týmů hodnotila pětičlenná porota. Nejdůležitějším kritériem byla „chuť“ 
připraveného pokrmu, ale neméně důležitý byl i „estetický dojem“. Vítězem letošního ročníku se stal tým 
ve složení Martin Kovařík a Petr Polák, kteří opravdu zabodovali a v každém kole získali plný počet bodů. 
Všichni soutěžící byli za své výkony odměněni pěknými cenami.

A protože se počasí opravdu vydařilo, tak soutěžící 
i přihlížející diváci vytrvali až do pozdních večerních 
hodin. Je vidět, že grilování je opravdovým hitem, 
což dokazují stále originálnější recepty, kterými nás 
soutěžící překvapují. Takže už nyní se můžeme těšit 
na další rok.

SDH Dříteň

GRILMÁNIE DŘÍtEň 2012 



Zpravodaj obce Dříteň 3/2012 13

RůZNé

V sobotu 9. června 2012 jsme měli možnost si připomenout již 115. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů ve Dřítni. 

Oslavy tohoto jubilea započaly uctěním památky občanů Dřítně, kteří padli v 1. a 2. světové válce,  
a položením věnce k jejich pomníku. Poté se průvod přesunul zpět na hřiště, kde následoval slavnostní 
nástup a projev velitele sboru a starosty obce. U příležitosti výročí byli pamětními medailemi za zásluhy pro 
činnost sboru oceněni někteří naši dlouholetí členové a to Jan Horký, Karel Lukáš, Miroslav Kovařík, Josef 
Polák, Josef Stulík, Jan Toman, Stanislav Vacikar a František Vítovec. 

Ve dvě hodiny odpoledne byla 
zahájena soutěž v požárním 
útoku. Své síly mezi sebou 
změřilo sedm družstev mužů  
a tři družstva žen. Z umístění 
na „bedně“ se mohla radovat 
tato mužstva:

kategorie „MUŽI“
 1. Dříteň
 2. Chvalešovice
 3. Velice

kategorie „ŽeNy“
 1. Malešice
 2. Dříteň
 3. Olešník

Po skončení soutěže a předání diplomů a pohárů pak zábava pokračovala vystoupením kapely  
PRÁCHEŇSKÁ PĚTKA, kterou pak vystřídala dvojice DJ VACEK + BOHÁČ. Ani nepříznivé počasí  
neodradilo diváky a příznivce hasičského sportu, kteří se vydrželi bavit do pozdních nočních hodin  
a odcházeli domů velmi spokojeni. Velké poděkování patří všem, kteří se zasloužili o hladký průběh oslav.

SDH Dříteň

OSLAVY ZALOžENÍ SBORU DOBROVOLNýCH HASIčŮ 
VE DŘÍtNI



Zpravodaj obce Dříteň 3/201214

Dne 28. 09. 2012 se uskutečnilo již druhé setkání rodáků, současných obyvatel a přátel obce Dříteň, tentokráte  
u příležitosti 580-ti let od první písemné zmínky o této obci. Potěšila nás hojná účast, hosté si při této příležitosti 
prohlédli nově postavenou mateřskou školu a dětské hřiště, v základní škole byla pro ně připravena výstavka 
fotografií připomínajících dobu minulou i nedávnou. O zábavu se postarali svým hezkým vystoupením žáci 
základní školy a kapela Podhoranka, která  zvesela vyhrávala po celé odpoledne. Také díky krásnému 
podzimnímu počasí a dobrému pohoštění se toto setkání všem líbilo.

Za obecní úřad Marie Tůmová

Všechny společenské akce byly pořádány pod záštitou 
Jaderné elektrárny Temelín v rámci Oranžového roku 2012. 

SEtKÁNÍ RODÁKŮ

RůZNé



Zpravodaj obce Dříteň 3/2012 15

SPORT

Ve fotbalové sezoně 2012 - 2013 hrají mladší žáci TJ Dříteň okresní 
přebor a nutno říci, že si vedou velmi dobře.

V aktuální tabulce 11 účastníků soutěže po odehraných 7 zápasech 
jsou na prvním místě se 17 body s pěti výhrami a dvěma remízami  
a se skórem 37:10. Jako jediní v soutěži ještě neprohráli.

V aktuální tabulce střelců je nejlepším střelcem soutěže a zároveň týmu 
Josef Moudrý s 13 brankami. Vysoko stojí v tabulce střelců i další hráči Dřítně a to Jakub Krejčí – 11 branek  
a Jakub Klimeš – 7 branek.

Kategorie mladších žáků to jsou ročníky 2000 a 2001, ale hrají také i mladší 
ročníky 2002 i 2003. Tým mladších žáků hraje obyčejně v sestavě:
Brankář – František Pícha (kapitán týmu)
Obrana – Jan Krejčí, Milan Smejkal, Milan Petr
Záloha – Jakub Krejčí, Josef Moudrý, Miloš Bína
Útok – Jakub Klimeš

Dále nastupují hráči: Šimon Parýzek, Filip Šantora, David Žák, Iva Kocmondová. 
Jako brankář ještě také chytá Šimon Parýzek.

Jako jeden věkově z nejmladších týmů soutěže se mladší žáci pod vedením 
trenéra snaží hrát atraktivní útočný technický fotbal s kombinací a častou 
střelbou, ale přitom nezapomínat také na dobré bránění.

V probíhající sezoně se jeví jako nejlepší hráči František Pícha - brankář  
a obránce, Milan Smejkal - obránce. V záloze hrají nejlépe Josef Moudrý  
a Jakub Krejčí a v útoku Jakub Klimeš. 

Zúčastnilo se 7 mužstev: Dříteň 1, Dříteň 2, Zvěrkovice, Bobři Bohunice, Pražáci, Nemanice, Š+H Temelín.
Hrálo se každý s každým, pak čtvrtfinále, semifinále a finále.
Pořadí:
 1. Dříteň 1 (Dvořák Petr, Pretrus Marek, Tůma Karel)
 2. Zvěrkovice (Hrdlička Dominik, Burian, Tůma Karel ml.)
 3. Bobři Bohunice (Hrdlička Václav, Hrdlička Václav ml., Hrdlička Jan)
 4. Nemanice
 5. Dříteň 2 (Ridvan Jiří, Stulík Josef, Toman Jan)
 6. Š+H Temelín 
 7. Pražáci

Turnaj v Olešníku
Jankov – Dříteň  3:0
Olešník – Dříteň   4:3
4. místo

Turnaj ve Chvalešovicích
Dříteň – Netolice 0:5
Dříteň – Putim  3:0
3. místo

Turnaj ve Dřítni
Dříteň – Vodňany 2:3
Dříteň – B avorovice 0:1
4. místo

Rudolfov – Dříteň 6:1
Zliv – Dříteň  1:2

Fotbal

NOHEJBALOVý tURNAJ O POHÁR StAROStY OBCE DŘÍtEň

PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY DŘÍtEň MUžI



Zpravodaj obce Dříteň 3/201216

POZVÁNKA

Vydává: obec Dříteň • Dříteň 152, 373 51 • Tel.: 387 991 121 •  MK ČR E 17914 • Tisk: Josef Posekaný, tel.: 387 312 242, e-mail: kalkulace@posekany.cz

SDH Dříteň
Vás srdečně zve
na slavnostní rozsvícení
vánočního stromečku

Sobota
1. prosince 2012 
v 17.00 hodin

Přijďte si 
užít advent 
při poslechu 
vánočních písní a koled


